
 
W dniu 2 lutego odbyła się główna uroczystość gminnych obchodów 95-tej rocznicy 

Powstania Wielkopolskiego. Rozpoczęto ją na cmentarzu parafialnym, gdzie w asyście 
pocztów sztandarowych władze gminy, delegacja Miasta i Gminy Zduny, kombatanci, 
delegacje szkół oraz organizacji społecznych i politycznych złożyły wiązanki kwiatów 
i zapaliły znicze pod pomnikiem poległych Powstańców Wielkopolskich oraz na grobie pilota 
Wiktora Pniewskiego. Uroczysty apel pamięci poległych powstańców Ziemi Rozdrażewskiej 
uświetnił udział Grupy Rekonstrukcyjnej Powstania Wielkopolskiego im. gen. Stanisława 
Taczaka z Mieszkowa oraz werblistów z orkiestry OSP Kobylin. 

Mszę św. w intencji Powstańców i Ojczyzny odprawił w tutejszym  kościele ks. 
kanonik Sławomir Siewkowski. Dalsza część obchodów przebiegała w sali wiejskiej 
w Rozdrażewie. W okolicznościowym wystąpieniu Wójt Gminy Mariusz Dymarski nawiązał 
do walk o Zduny, które z udziałem Kompanii Rozdrażewskiej miały miejsce na początku 
lutego 1919r. Wskazał również na to, że bliskość bohaterów tego zrywu wolnościowego, 
którzy byli przodkami obecnych mieszkańców czy też spoczywają na rozdrażewskim 
cmentarzu jak dowódca szturmu lotniska Ławica i pierwszy dowódca wielkopolskiego 
lotnictwa jest dodatkowym bodźcem do pielęgnowania pamięci o Powstaniu.  

Na rozdrażewskiej scenie uczniowie Zespołów Szkół Publicznych w Rozdrażewie 
i Nowej Wsi wystawili spektakl pod hasłem „Nikt im i ść nie kazał….poszli”, które było 
mottem rocznicowych obchodów. Widowisko to przywołało wiele patriotycznych wspomnień 
i przybliżyło historię niewoli w wyniku rozbiorów, walk powstańczych oraz bohaterów 
Kompanii Rozdrażewskiej m.in.: kapelana kompanii ks. Tadeusza Zielińskiego, jej dowódcy 
sierż. Wacława Pabicha, a także spoczywającego na parafialnym cmentarzu płk. Wiktora 
Pniewskiego. Podoficer grupy rekonstrukcyjnej Powstania Wielkopolskiego przekazał na ręce 
Wójta Gminy Wielkopolski Krzyż Powstańczy upamiętniający zbrojny czyn Wielkopolan. 
Uroczystą akademię i chwile refleksji zakończono wspólnym odśpiewaniem Roty.  

W tygodniu poprzedzającym uroczystości rozegrane zostało strzelanie do Tarczy 
Niepodległościowej i Brackiej zorganizowane przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie, gra 
uliczna zorganizowana przez Stowarzyszenie „Inspiracje”. Mieszkańcy mogli również 
wysłuchać  wykładu Pawła Hadrycha „Moje Powstanie Wielkopolskie”. Uczniowie brali  
udział w konkursach zorganizowanych przez Zespoły Szkół Publicznych w Nowej Wsi 
i Rozdrażewie oraz Gminną Bibliotekę. Niedzielne uroczystości były okazją do 
podsumowania konkursów i wręczenia laureatom nagród oraz obejrzenia wystawy prac 
konkursowych. Wszyscy uczestnicy uroczystości otrzymali broszurę przybliżającą Powstanie 
i jego lokalnych bohaterów. Mogli również skosztować grochówki przygotowanej przez 
KGW Rozdrażew. 
 
Wyniki konkursów:  
Konkurs fotograficzny: 
  I. Marta Juskowiak    - ZSP Nowa Wieś  
 II. Dagmara Soczewa - ZSP Nowa Wieś   
III. Julia Wałęsa  - ZSP Nowa Wieś   
Wyróżnienia: Gościniak Joanna - ZSP Nowa Wieś  
                        Szwałek Jessica   - ZSP Nowa Wieś  
 

Konkurs plastyczny  
Szkoła podstawowa    
  I. Kornelia Koczura   - ZSP Rozdrażew 
 II. Piotr Jakubek  - ZSP Nowa Wieś  
III. Aleksandra Gendera - ZSP Nowa Wieś  
III. Tomasz Czubak   - ZSP Nowa Wieś  



Wyróżenie: Magdalena Wałęsa  - ZSP Nowa Wieś  
 

Gimnazjum 
  I. Katarzyna Zych    - ZSP Nowa Wieś  
 II. Jagoda Ulatowska  - ZSP Rozdrażew, 
III. Barbara Kęsy   - ZSP Nowa Wieś  
Wyróżnienie: -  Joanna Zych  -  ZSP Nowa Wieś 
 

Konkurs historyczny   
Szkoła Podstawowa 
  I. Sandra Dymowska - ZSP Nowa Wieś  
 II. Agata Widera    - ZSP Nowa Wieś 
III.  Magdalena Wałęsa  - ZSP Nowa Wieś 
Wyróżnienie: Piotr Bała - ZSP Rozdrażew 
 

Gimnazjum  
I. Aleksandra Roszak   - ZSP Nowa Wieś 
miejsca II i III nie przyznano 
Wyróżnienie za prezentację i tekst: Michał Rybka – ZSP Rozdrażew  
 

 
 


